
Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Ústí nad Labem, 22. září 2010 

Změny v dopravním konceptu
na Šluknovsku od JŘ 2011 

Jan Maxa – oddělení dopravní obslužnosti



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 2

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Dlouhodobě připravovaný plán změn s výhledem na rok 2011 

2 mezinárodní železniční projekty
zlepšení vnitrostátního spojení přes německé území
zlepšení mezinárodního = regionálního spojení

související úprava konceptu autobusové dopravy
nové návaznosti z páteřních vlaků do obcí a měst 
ve Šluknovském výběžku

Šluknovsko není opomíjenou periferií Ústeckého kraje
zajištění spojení do všech okolních směrů

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011 - železnice



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 3

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

ČD

Vogtlandbahn

ČD

Vogtlandbahn

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011 - železnice



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 4

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

ČD

Vogtlandbahn

ČD

Vogtlandbahn

Skutečnost od 12.12.2010 

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011 - železnice



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 5

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011 

Nový drážní dopravce Vogtlandbahn
Napojení železniční linky Liberec – Varnsdorf na regionální autobusy  

vlaky každou hodinu - lepší spojení s Libercem
nádraží Varnsdorf vzdálené od centra

docházková vzdálenost optimální pro 6% obyvatel
nutné zlepšit stávající přestupní vazby autobusové dopravy 
na území města nebo vytvořit nové

nyní v pracovní dny souhrnný 30 minutový interval (linky 
409 a 410), ale nevhodné časy

zajistit spojení do vzdálenějších částí Šluknovska
potenciál linek 407 do Krásné Lípy a 410 do Rumburku, 
Jiříkova, Šluknova, a Velkého Šenova



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 6

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011 - autobusy

Varnsdorf

Rumburk

Jiříkov

Šluknov

Velký Šenov

Brtníky

Krásná Lípa

Rybniště
Zittau

Liberec

407 směr Brtníky
- špička120-60 min.
- sedlo 120 min.
- víkendy před. 2-3 spoje
- návaznost 401
410 Šluknovsko
- pracovní dny 60 min.
- víkendy 120 min.
- návaznost 401
vlaky ČD
- kombinace Os a R
- ve směru Krásná Lípa
(nelze vytvořit jednotnou návaznost)

434 směr Hřensko
- povodně 2010 poškodily 

infrastrukturu
- nejsou jasné podmínky

průjezdnosti linky



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 7

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Následky povodní 2010 ovlivní provoz ještě v roce 2011 

Poničené komunikace i turistické cíle v Hřensku neumožní naplnit potenciál turistické linky 434

Katastrofální poškození trati 081 v úseku Česká Kamenice – Jedlová, přesune cestující do autobusů NAD až do roku 2011



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 8

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011

Autobusová koncepce 2011 

zachovává se páteř linkového vedení
linky obsluhují stejné cíle = osvědčený funkční koncept

nastanou drobné změny v trasách na území měst 
(Varnsdorf, Rumburk, Jiříkov)

dochází k dílčím posunům časů z důvodu rozšiřování návazností
avšak není narušena osvědčená koncepce

mírná optimalizace na základě vyhodnocení vytíženosti
spoje s minimální vytížeností

záměr spojení příhraničních měst autobusovou dopravou



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 9

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011

Záměr spojení příhraničních měst autobusovou dopravou

města Rumburk, Seifhennersdorf a Varnsdorf tvoří souvislou zástavbu, 
kterou lze autobusem projíždět bez omezení
obdobná situace je mezi městy Jiříkov a Ebersbach
dlouhodobě existují požadavky samospráv po obou stranách hranice na 
vznik přeshraničního spojení
jsou pravidelní cestující mezi městy Ebersbach a Rumburk
(zatím musí pěšky přecházet hranici k nejbližší zastávce)  
mezinárodní autobusová doprava umožňuje optimalizovat spojení mezi 
Rumburkem a Varnsdorfem (včetně zlepšení dopravního spojení na 
území obou měst), a zároveň zlepšit dnes již volný pohyb v 
Schengenském prostoru do sousedních měst



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 10

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Stav 2010

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011

Schéma navrhovaných mezinárodních linek

409 Ebersbach - Jiříkov – Rumburk - Varnsdorf
- linka zachovává současný rozsah nabídky na českém území
- mění trasu na území města Jiříkov a části Filipov
- vytváří nové spojení do Ebersbachu s návaznostmi na vlaky „RE“

do nebo z Drážďan
- v pracovní dny v intervalu 60 min
- v sobotu, neděly a svátcích návazné spoje na vlaky 

v Ebersbachu (5 párů spojů)

410 Varnsdorf – Seifhennersdorf – Rumburk
- Jiříkov – Šluknov – Velký Šenov

- linka zachovává současný rozsah nabídky na většině
českého území

- vytváří nové spojení se Seifhennersdorfem
- navazuje na vlaky do nebo z Liberce
- v Rumburku navazuje na autobusy do Dolní Poustevny
- zlepšuje nabídku spojení pro části měst Rumburk a Varnsdorf

přiléhajících k Seifhennerdorfu
- v pracovní dny v intervalu 60 minut
- v sobotu, neděly a svátcích v intervalu 120 minut

Plán 2011



Ústí nad Labem, 22. září 2010
snímek 11

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Stav 2010

Změny v dopravním konceptu na Šluknovsku od JŘ 2011

Schéma navrhovaných mezinárodních linek

409 Ebersbach - Jiříkov – Rumburk - Varnsdorf
- linka zachovává současný rozsah nabídky na českém území
- mění trasu na území města Jiříkov a části Filipov
- vytváří nové spojení do Ebersbachu s návaznostmi na vlaky „RE“

do nebo z Drážďan
- v pracovní dny v intervalu 60 min
- v sobotu, neděly a svátcích návazné spoje na vlaky 

v Ebersbachu (5 párů spojů)

410 Varnsdorf – Seifhennersdorf – Rumburk
- Jiříkov – Šluknov – Velký Šenov

- linka zachovává současný rozsah nabídky na většině
českého území

- vytváří nové spojení se Seifhennersdorfem
- navazuje na vlaky do nebo z Liberce
- v Rumburku navazuje na autobusy do Dolní Poustevny
- zlepšuje nabídku spojení pro části měst Rumburk a Varnsdorf

přiléhajících k Seifhennerdorfu
- v pracovní dny v intervalu 60 minut
- v sobotu, neděly a svátcích v intervalu 120 minut

Plán 2011



Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Ústí nad Labem, 22. září 2010 

Děkuji za pozornost 

Jan Maxa – oddělení dopravní obslužnosti


